2
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 27.09.2012 № 415

В целях оптимизации схемы размещения временных сооружений, в связи с обращениями физических и юридических лиц о включении временных сооружений в схему размещения временных сооружений                на территории города Красноярска, утвержденную постановлением           администрации города от 27.09.2012 № 415, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города от 02.04.2012 № 137 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения временных             сооружений на территории города Красноярска», руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 27.09.2012 № 415 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории города Красноярска» следующие изменения:
1) графу таблицы «Период размещения временных сооруже-              ний» строки 1280 изложить в следующей редакции: «до 01.05.2020»;
2) графу таблицы «Период размещения временных сооружений» строк 16, 161, 336, 350, 402–406, 408–431, 774, 808, 845–859, 861, 863, 914, 917, 1029, 1030, 1031, 1033, 1034, 1035, 1251, 1386, 1656, 1683, 1695, 1707, 1843, 2329, 2443, 2458 изложить в следующей редакции: «до 01.07.2022»;
3) строки таблицы 1804–1807, 1812–1815, 2431, 2460, исключить;
4) графу таблицы «Площадь временного сооружения, кв. м» строки 2760 изложить в следующей редакции: «122,0»;
5) строку 480 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
6) дополнить таблицу строками 2800-2808 в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]
Глава города						                  С.В. Еремин

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

	№
п/п
	Вид временного сооружения
	Адресный ориентир расположения
временного
сооружения
	Площадь временного
сооружения,
кв. м
	Период
размещения временных
сооружений

	1
	2
	3
	4
	5

	480
	Киоск
	ул. Астраханская, 12
	6,0
	до 01.07.2022

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от ____________ № _________

	№
п/п
	Вид временного сооружения
	Адресный ориентир расположения
временного
сооружения
	Площадь временного
сооружения,
кв. м
	Период
размещения временных
сооружений

	1
	2
	3
	4
	5

	2800
	Площадка для парковки
	ул. Степана Разина, 62
	300,0
	до 01.07.2024

	2801
	Площадка для парковки
	Северное шоссе, 5г
	2275,0
	до 01.07.2024

	2802
	Автостоянка
	ул. Авиаторов, 70
	1804,0
	до 01.07.2024

	2803
	Площадка для парковки
	ул. Алеши Тимошенкова, 92а
	6000,0
	до 01.07.2024

	2804
	Площадка для парковки
	ул. Новая, 1
	66,7
	до 01.07.2024

	2805
	Автостоянка
	ул. Березина, 84
	1669,9
	до 01.07.2026

	2806
	Автостоянка
	ул. Молокова, 1
	1963,8
	до 01.07.2026

	2807
	Киоск
	ул. .Менжинского, 14б/1
	13,6
	до 01.07.2026

	2808
	Индивидуальный железобетонный гараж
	ул. Камская, 9
	24,0
	до 01.07.2024